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O Coordenador do PPGECM, no uso de suas atribuições torna pública a lista de ORIENTADORES e ORIENTADORAS da 
turma Mestrado/2026 com os seus respectivos contatos.  

 MESTRANDO(A) ORIENTADOR(A) CONTATO 

1 Augusto Felipe Alves da Silva Ana Paula Baumann ana.baumann@ufg.br 

2 Bianka Alves de Faria Barbosa Claudio Benite claudiobenite@ufg.br 

3 Bruno Felipe G. D. da Silva Humberto Clímaco humberto_climaco@ufg.br 

4 Caroline Batista Mariano Márlon Soares marlon@ufg.br 

5 Erasmo Soares de Freitas Junior Rones Paranhos paranhos@ufg.br 

6 Itallo Junior Chaves dos Santos Anna Benite  anna@ufg.br 

7 Jefferson Bezerra Pereira Jefferson Adriany adriany@ufg.br 

8 Jeniffer Lorrana de Almeida Elisandra Cardoso elisandra_carneiro@ufg.br 

9 Luan de Souza Bezerra Leandro Coelho leandrocoelho@ufg.br 

10 Ludmila de Souza Mesquita Maria Marta da Silva mmsilva@ueg.br 

11 Mara Rúbia Vieira Adda Echalar adda.daniela@ufg.br 

12 Marcele de Fátima Nascimento Agustina Echeverria agustina_echeverria@ufg.br 
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13 Marcos Henrique Alves Chaves Wellington Cedro  wcedro@ufg.br 

14 Marcus Túlio Dias Martins Vieira Ivo Marques ivo@ufg.br 

15 Maria Auxiliadora Fernandes Justiniano José Firmino Neto josefirmino@ufg.br 

16 Maria Gabriella Oster Simone Sendin sisendin@ufg.br 

17 Roberto Caixeta de Oliveira Filho Márlon Soares  marlon@ufg.br 

18 Ronnan Raimere Cavalcante Mota José Firmino Neto josefirmino@ufg.br 

19 Tais Blenda Rodrigues de Souza Dias Karly Alvarenga karly@ufg.br 

20 Thayná Ribeiro de Lima Santana Cláudio Benite claudiobenite@ufg.br 

21 Thiago Gonzaga Jayme Michel Mendes michel.mendes@ufg.br 

22 Vítor Hugo de Menezes Silva Luiz Genovese lgenovese@ufg.br 

23 Wyliandriely Silva Almeida Wellington Queirós wellington.queiros@ufms.br 

24 Yasmin Monique Alves Silva Jhonny Echalar jhonnyechalar@ufg.br 
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Goiânia, 17 de novembro de 2025. 

 
 
 
 

Prof. Dr. José Rildo de Oliveira Queiroz 
Coordenador do PPGECM/UFG 
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